2

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 07.04.2023 № 205-П «Об утверждении Положения
о Министерстве спорта Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 07.04.2023 № 205-П «Об утверждении Положения о Министерстве спорта Камчатского края» следующие изменения:
	1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о Министерстве спорта
Камчатского края»;
2) часть 15 изложить в следующей редакции:
«15. Развитие детско-юношеского спорта, физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта, массового спорта, организация развития национальных видов спорта, содействие развитию спорта высших достижений и профессиональному спорту в Камчатском крае.»;
3) часть 19.4 изложить в следующей редакции:
«19.4. Министерством развития гражданского общества Камчатского
края – при осуществлении функции государственного управления «Управление в области национальной политики» (04.08);»;
4) дополнить частью 19.12 следующего содержания:
«19.12. Министерством по делам молодежи Камчатского края – при осуществлении функции государственного управления «Управление в сфере молодежной политики» (04.04).»;
5) в части 21.13 слова «календарного плана» заменить словами
«и реализации календарного плана официальных»;
6) часть 22.1 после слов «осуществляет организацию и» дополнить словом «обеспечивает»;
7) часть 22.10 изложить в следующей редакции:
«22.10. осуществляет утверждение программ развития видов спорта в Камчатском крае, разработанных региональными спортивными федерациями, участвует в их реализации;»;
8) часть 22.14 признать утратившей силу;
9) часть 22.20 изложить в следующей редакции:
«22.20. осуществляет развитие и обеспечивает доступность массового спорта, содействует развитию спорта высших достижений;»;
10) часть 22.26 признать утратившей силу;
11) дополнить частями 22.30–22.32 следующего содержания:
«22.30. содействует в осуществлении мероприятий по подготовке спортивных сборных команд Камчатского края к всероссийским, межрегиональным и региональным официальным спортивным мероприятиям и по участию в них, в том числе путем предоставления государственной поддержки региональным спортивным федерациям в соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и законодательством Камчатского края»;
22.31. осуществляет пропаганду физической культуры, спорта и здорового образа жизни;
22.32. организует строительство, реконструкцию и ремонт объектов спорта, создание и содержание иных спортивных сооружений, находящихся в собственности Камчатского края.»;
12) часть 38.3 признать утратившей силу;
13) часть 38.13 признать утратившей силу;
14) дополнить частями 38.18 и 38.19 следующего содержания:
«38.18. оказывать содействие развитию военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта;
38.19. участвовать в организации строительства, реконструкции и ремонте объектов спорта, создании и содержании иных спортивных сооружений, находящихся в федеральной собственности, муниципальной собственности, а также в собственности юридических лиц, в том числе физкультурно-спортивных организаций, или физических лиц.».
2. Реализацию настоящего постановления осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в краевом бюджете на обеспечение деятельности Министерства спорта Камчатского края на соответствующий финансовый год.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования, за исключением абзаца четвертого пункта 11 и абзаца третьего пункта 14 части 1 настоящего постановления, которые вступают в силу с

1 сентября 2025 года.

	Председатель Правительства Камчатского края

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Е.А. Чекин

image1.jpeg